ilal tpiatcìuis abbatem ctuivcnlumquc munasterii de Dal-
pliiiiti(— iJaphni), Cisterciensis ordinis, .\tlieiiiensis dioe
cesis, el quiisilaiii eorum atlversarins, super casali de Liconia 
ejusque jiertiucntiis litigailles, auctoritale aiinstulica cileni, 
ct jiarlibus fi'stum beali Michaelis in .<ejiteiiibri jirtixiiiiii 
veiituruiii Ifruiiuiiiii ju-aeligant, quo pcr so vel jier jil'ufura-
trires i-iiraiii ijisn jiajia t-ipiiìjiart.'aiil. — (HEG. 18, f. 271 v"; 
ami. XI. f. 5: — ef. supra, n. 2671 et 3211.) 

Il .. decimo. .. archidiacono et Heiiriro. canonico Theba
nis. Sicut (iliiu dilodi lilii.. alibasol conventus raonas
lerii de Daljiliino. Cisterciensis ordinis, Alhoniensis 
diticesis, sua nobis jii;lilioiio monslraruiil. cum in 
causa ijiie inlor ipsos. ox jiarto una, et .•\[lborlum] Bo-
dioraun., inilitem. Nigriponlensis diocesis, lulorom 
filiarum ijuondam B.. fratris sui, nomine ipsarum, ox 
altera, sujii.'r casali eorum do Liconia ol ojus pertinen
tiis verlitur. posi diversas tara a Sode .apostolica quara 
(.•jus legalis lilleras ad diversos judices impelratas. non 
Jiossot haberi processus, tum inlervoniontihus fortuilis 
casibus. tum otiaiii nobili viro M., lorlie parlis Nigri-
jiontoii[sis iiisiib;] doinino, alterius partie oblentu, nii
nis el torroriliiis advocati ois subsidium subtrahonle, 
sicut bone momorio .. Coriiilhiensis archiepiscopus 

ejusque conjudices, quibus coramiseramus eandem, 
suis nobis litteris intimarunl : nos tandem venerabili 
fratri nostro .. nunc Corinthiensi electo, episcopo 
quondam .Vrgolicensi, et suis collegis nostris dedimus 
lilloris in mandatis ut, utramque partem ox parte nos
tra citantes, prefigorent eis terminum peremplorium 
competentom, quo por se vel por suffìcienlos et idoneos 
procuralores apostolico se conspectui presentarent, 
facture quod justitia suaderel. Cum autem iidem, 
utramque parlem mandati noslri auclorilale cilanles, 
eisdem vigiliam beati Andree proximo pretoritam ter
minum poremploriuni prefixissent, demum procurato
ribus ulriusque partis apud Sodem Aposlolicam con
slilulis diloctuni lilium nostrum R[aineriuni], Sande 
Marie in Cosmidin diaconum cardinalera, dediraus 
audilorera. Qui cum P. milos et F., uxor ipsius, adver
sarii dictorum abbatis el conventus, procuratores non 
nisi ad allegandura causas absonlie ac poloiiduin in
dulias deslinarinl, cautionem a procuratoribus ipsis et 
pnlre militis ejusdem de speciali mandato nostro rece
pii, quod dicli adversarii in lermino subnotalo perso
naliter vel per procuralores idoneos sulficienler in
slruclos corara nobis cura suis ralionibus comparebunl, 
el interim dictura casale in alluni transferre voi alie
nare aliquatenus non presumant ', nullasijiie a Sede 
Aposlolica lilleras impelrabunt super negotio memo
ralo. Ideoque mandamus qualenus utramque parloin 
audorilale noslra cilelis, terminum eis peremptorium, 
l'ostum vidolicd beati Michaelis in septembri venturuin 
nunc proximo, prefigondo, quo por se vel per procura
tores sufiicientcs ol idoneos compareanl coram nobis, 
fadure ac recepture quod ordo didaveril ralionis ; 
alioijuin exlunc in dictos P. el F. ac sorores ipsius F. 
excommunicalionis sonlentiara proferalis, et faciatis 
cani usque ad salisfadionem condignara, appellatione 
reiiiota, inviolabiliter observari. Quod si non omnes ole. 
Dal. Viterbii, III kalendas aprilis, pontificatus nostri 
anno undecirao. » 

358-1 Viterbo, 2 ;ivril 1237. 

Fratri Hayinundu, cajicllano el jiaenitentiario suo, memo
ratis litteris quibus oi mandaverat ul Roberto de Casiro 
Rtissilltinis, Elnensis dioecesis, beneficium absolutionis iiii-
jiendcrot, mantlat quatenus, cum, exponenle episcopo El
nensi , ajijiarei'cl praedictas litteras per suppressioneni veri 
ct suggeslionem falsi a Sede Aposlolica fuisse oblenlas, cis-

1. Sans doute pour presument. 
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dem supersedeat et per eas non jirocedat. — (REO. 18, 
f. 272 r°; ann. XI, e. 6; — POTTHAST 10311; — cf. supra, 
n° 3481.) 
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358» Viterbo. 4 avril 1237. 

Episcopo Parisiensi, electo Holhomagonsi et .ibbati Cisler-

II Fralri R[aimundo], capellano et penitentiario nosti-o. 
Olira karissimus in Chrislo filius nosler .. illustris rex 
Aragonum nobis significare curavit quod nobilis vir 
R[obertus] de Casiro Rossillonis [otc, ul supra, paucis 
mulalis, in lilleris sub nuraero 3481 notatis. usque :] 
regis precibus inclinati, per lilleras noslras libi raan-
daviinus ut, si libi per debita signa [ole , ut supra, 
paucis mulalis, in oisdein litteris, usijue :] beneficium 
absolulionis impondoros, eidom salularom ponitontiam 
injungendo —. Post hoc, venerabilis fraler nosler .. 
Elenensis episcopus, ad presonliain nostrani accedens, 
nobis exposuil (juod idem nobilis hactenus fuit refu
gium et quasi jirincops hordicoruni diocesis Elenensis, 
et in caslris suis habuerunl domicilia Inijusmodi ho
mines inlidelos; ipse quoque, cum, corara episcopo 
nieinoralo convenlus, oinnera herosira ahjurassd. re
lapsus poslmodum oxlitil in eandem, sicul leslihus ot 
propria fuit confessione convictus, et tandem por sen
tentiam condompnalus; cumque prodidi regis carceri 
traditus fuerit ad penilenliam peragendam, furtive ab 
eodem evadens, per suppressionem veri et falsi sugges
lionem libi oplinuit predictas litteras deslinari. Unde 
idem episcopus humiliter postulavil a nobis ul , cum 
nichil aliud esset, euin ad bona sua restituere, quam 
heresim in suo episcopatu plantare, ot per hoc tam ipsi 
episcopo quara predictis testibus mortis periculum 
immineret, providere super hoc debita diligenlia cura
remus. Quocirca mandamus quatenus, si ostila, lilleris 
supersodons eisdem, per ipsas aliqualenus non proce
das. Dal. Viterbii, IIII nonas aprilis, anno undecime. » 

3585 Vilerbe, 5 avril 1237. 

Magislro Herveo, rectori ecclesiae Sanctae Mariae, cui 
ojusdem ecclesiae redditus, qui quadraginta marcarum va
lentiam non excedebant, non suQìciebant ad ipsius congruain 
sustentationem, prò eo maxime quod, juxla patriae consue
tudinem, hospitalitatem advenientibus exhibere tenebatur, 
concedit ut unicum valeal recipere beneficium, etiam si cu
ram habeat animarum annexam, et illud cum praedicta ec
clesia retinere. — (REG. 18, f. 272 r"; ann. XI, e. 7.) 

« Magislì-o Herveo, rectori ecclesie Sancte Marie. Pro 
personarum meritis —. Dat. Viterbii, nonis aprilis, 
anno undecime. » 

GRÉGOIRE IX, t. II. 

ciensi scribit: « Licet super rcstilulione dilecti fìlii [Wil-
» lelmi], Premonstratensis abbatis, libi, fili abbas, el .. 
» Sancti Judoci in Nemore et .. de Carlovoro abbalibus nu-
» per sub certa forma direxerinius scrij)la nostra, quia pre-
» dicli college tui sunt ejus, sicut asserii, adversarii mani-
» fosti, sujier quo sibi petiit pcr Sedem Ajiostolicam subveniri, 
» nos eorum loco vos, fraler episcope ac fili electo, duximus 
» subrogandos. » — (HEG. 18, f. 272 V; ann. XI, e. 8; — 
MOREAU 1191, f. 214; — cf. supi-a, u"3471.) 

Il .. episcopo Parisimsi, .. eledo Rothomagensi d .. 
abbali Cisterciensi. Licei super rostitutiono —. Dat. Vi
lerbii, II nonas aprilis, anno undocimo. » 

3589 Viterbe, 3 avril 1237. 

Willelmo, Anteradensi episcopo, significai se, ad exemplar 
Lucii [III] paiKie, Anleradensem ecclesiam sub beali Petri ot 
sua protectione suscijiere, ejusque jiosscssiones, jirivilegia ct 
consuetudines conflrmare. — (HEG. 18, f. 272 v" ; ann. XI, 
e. 9.) 

ti W[illelmo], Anteradensi episcopo, ejusque successoribus 
canonice substituendis, imperpetuuin. Ex injundo nohis 
—. Eapropler, venerabilis in Domino frater Willelme, 
tuis justis postulalionibus clementor annuimus, et 
Antoradonsom occlosiain, cui, Deo auclore, proesse 
dinosceris, ad exemplar felicis recordalionis Lucii 
pape, predecessoris nostri, sub boati Polri el noslra 
prolodione suscipimus ot presentis scripli privilegio 
communimus, staluentes ul quascumque possessiones, 
quocumque bona eadem ecclesia o le , usijue : et illibata 
permaneant. Statuiìnus etiain ul nullius ordinis cle
ricus ecclesias ad jus episcopi perlinonlos, sine con
scientia voi consensu luo aut succossoriim luorum. aliis 
faciat censuales, vel in cujusquam transferat potoslatoin; 
et, si factum fueril, irrilum habealur. Sed nocraonachi 
vel canonici seti quilibet alii clerici in ecclesiis parro
chialibus ad liiaui diocesim porlinonlilius, sine tua 
auclorilale insliluero voi reinovoroaudeanl ca[iollaiios, 
nisi forte privilegiis Romanorum Pontificum vel alia 
causa canonica muiiianlur. Prelerea (juod, communi 
assensu capituli vel sanioris parlis Consilio, in tua 
diocesi per te canonice fuorit inslilutuin, ratum et 
firrauni volumus permanere. Cimileria (juoijuo occlo
siarum ot ecdesiaslica beneficia nullus hereditario 
jure possideal; quod si quis hoc facere contenderil, 
coraposcendi eum per censuram canonicam liberam